ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND-NV

V/v triển khai thực hiện Nghị

quyết số 161/NQ-HĐND ngày

18/02/2025 của HĐND huyện

Tam Đường, ngày     tháng 02 năm 2025

   Kính gửi:

     - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

     - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Nghị quyết số 161/NQ-HĐND ngày 18/02/2025 của Hội đồng

nhân dân huyện về Quyết định thành lập, hợp nhất, tổ chức lại các cơ quan

chuyên môn thuộc UBND huyện Tam Đường. Chủ tịch UBND huyện đề nghị

các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

 1. Các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn: Theo chức năng, nhiệm

vụ, tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt các nội dung Nghị quyết số

161/NQ-HĐND ngày 18/02/2025 của Hội đồng nhân dân huyện về Quyết định

thành lập, hợp nhất, tổ chức lại các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện

Tam Đường tới cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân.

2. Các cơ quan, đơn vị được thành lập, hợp nhất, tổ chức lại theo Nghị

quyết số 161/NQ-HĐND ngày 18/02/2025 của Hội đồng nhân dân huyện làm tốt

công tác chính trị tư tưởng, kịp thời đề xuất giải quyết chế độ chính sách đối với

công chức, người lao động (nếu có); thường xuyên theo dõi, rà soát, kịp thời

nắm bắt, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, bảo đảm bộ máy mới đi vào hoạt động

hiệu lực, hiệu quả, thông suốt, tuyệt đối không để gián đoạn trong công việc.

 3. Giao phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, phòng Văn hóa và

Thông tin, phòng Kinh tế - Hạ tầng, phòng Dân tộc huyện chủ trì đề xuất Công an

tỉnh cấp dấu cho đơn vị được thành lập, hợp nhất và tổ chức lại theo Nghị quyết

số 161/NQ-HĐND đảm bảo kịp thời trước khi đi vào hoạt động theo quy định.

 4. Văn phòng HĐND-UBND huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị liên quan trong việc bố trí nơi làm việc đảm bảo phù hợp; phối hợp với

cơ quan liên quan tham mưu tổ chức công bố Nghị quyết về thành lập, hợp nhất,

tổ chức lại các cơ quan chuyên môn và quyết định của Chủ tịch UBND về công

tác cán bộ.

 5. Các cơ quan, đơn vị thuộc diện sắp xếp về tổ chức bộ máy, thống nhất

phương án bàn giao tài chính, tài sản, ngân sách nhà nước (có biên bản giữa bên

giao và bên nhận); phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện trong việc bố

trí sắp xếp nơi làm việc và hoàn thiện xong trước ngày 26/02/2025. Tổ chức họp

phân công nhiệm vụ phù hợp với vị trí việc làm, năng lực, sở trường công tác

ngay sau khi sắp xếp (Riêng các cơ quan hợp nhất họp phân công nhiệm vụ mời

lãnh đạo huyện tham gia).

 6. Đề nghị Công an tỉnh Lai Châu quan tâm hướng dẫn, thực hiện thủ tục

cấp dấu cho cơ quan, đơn vị được thành lập, hợp nhất theo Nghị quyết số

161/NQ-HĐND ngày 18/02/2025 của Hội đồng nhân dân huyện để đảm bảo

hoạt động từ ngày 01/3/2025.

 Căn cứ nội dung Công văn trên, Chủ tịch UBND huyện Tam Đường yêu

cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- Công an tỉnh (p/h);

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT./.

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2025-02-19T16:36:51+0700

		2025-02-20T10:09:19+0700

		2025-02-20T10:09:19+0700

		2025-02-20T10:09:19+0700